
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTO el Decreto nº 2022-00971, de 11/10/2022, por el que se anunciaba la convocatoria pública 
para nombrar en régimen de Comisión de Servicios de una plaza de la Policía Local por un 
periodo máximo de un año, prorrogable por otro más, siempre que no exista renuncia expresa y/o 
Resolución del Ayuntamiento, así como la aprobación de las bases que han de regir la citada 
convocatoria.

VISTO que con fecha 13 de octubre de 2022 se publicaron las bases de la citada convocatoria en 
el tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento, quedando establecido el plazo de 
presentación de solicitudes desde el 14 al 20 de octubre de 2022, ambos inclusive.

VISTO que el apartado quinto de las bases dispone que terminado el plazo de presentación de 
instancias, la Alcaldía, dictará resolución, en el plazo máximo de tres días hábiles, declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el tablón de 
anuncios de este Ayuntamiento y en su página web, con indicación de las causas de exclusión, 
así como el plazo de subsanación de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a 
los aspirantes excluidos, que será de cinco días hábiles.

VISTO el informe del funcionario adscrito a la Oficina de Asistencia en Materia de Registro de 
fecha 25 de octubre de 2022,  de relación de solicitudes presentadas en el periodo comprendido 
entre el 14 al 20 de octubre de 2022, ambos inclusive.

En virtud de ello y teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 21.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

HE RESUELTO:

PRIMERO: Que han resultado admitidos provisionalmente los siguientes aspirantes:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***8277** BELLIDO FERIA ANTONIO

SEGUNDO: Que al no haber ningún aspirante excluido, se eleva a definitiva la relación provisional 
de aspirantes admitidos.

TERCERO: Nombrar como miembros de la Comisión de Selección de este proceso selectivo a los 
empleados públicos que se relacionan a continuación, titulares y suplentes, con los cargos que se 
indican:

Presidente:
Titular: D. José Miguel Moreno García
Suplente: D. Jacobo Iglesias Bardallo
Secretaria: 
Titular: D. Alfredo Mateos Flores
Suplente: D. José Manuel Estévez Domínguez

C
S

V
: 

07
E

60
00

7C
B

93
00

I0
C

8G
5B

2M
8N

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60007CB9300I0C8G5B2M8N7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBEN RODRIGUEZ CAMACHO-EL ALCALDE PRESIDENTE  -  25/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/10/2022 13:25:36

EXPEDIENTE :: 20229943
0000005

Fecha: 07/10/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2022-01044
 25/10/2022 13:25



ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

Vocales:
Titulares: D. Juan Martínez López

D. Juan Antonio Álvarez Cano
Suplentes: D. Ignacio Martos Bayo

Dª. Francisca Borrero Núñez

CUARTO: Dar traslado de la presente resolución a todos los interesados. Cuando concurran  las 
circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberán abstenerse de intervenir y comunicarlo a la Alcaldía-Presidencia de este 
Ayuntamiento, que resolverá lo procedente.

QUINTO: Convocar a los aspirantes admitidos el día 27 de octubre de 2022, a las 9,30 horas en el 
Centro Cívico Social "José Acosta Infante", 2ª Planta, Aula 26, sito en Avenida 28 de Febrero, s/n, 
que deberán ir provistos de su DNI, para que comparezcan ante la Comisión de Selección a los 
efectos de llevar a cabo la exposición de su CV. De conformidad con las bases, los aspirantes 
serán convocados en llamamiento único.

En Bollullos Par del Condado, a fecha de firma electrónica.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, 

Fdo.: Rubén Rodríguez Camacho

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

60
00

7C
B

93
00

I0
C

8G
5B

2M
8N

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60007CB9300I0C8G5B2M8N7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBEN RODRIGUEZ CAMACHO-EL ALCALDE PRESIDENTE  -  25/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/10/2022 13:25:36

EXPEDIENTE :: 20229943
0000005

Fecha: 07/10/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


